ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 070 - 28 DE AGOSTO DE 2025 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F349AE1F458

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

Edital de convocação para audiência pública de apresentação do
Demonstrativo e Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do 1º Semestre

de 2025.

ERRATA

EDITAL Nº 02/2025 de 20 de agosto de 2025.

Dispõe sobre a publicidade da Audiência Pública para apresentação
do Demonstrativo e Avaliação de Cumprimento das Metas Fiscais do 1º
Semestre de 2025, art. 9º, § 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC
101/2000).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI-PI, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, faz saber a todos os interessados que:

CONSIDERANDO que o Art. 9º, § 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal (LC 101/2000), o Poder
Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais de cada Semestre, em audiência
pública na comissão referida no § 1º do art. 166 da Constituição ou equivalente nas Casas
Legislativas municipais.

RESOLVE:

ONDE SE LÊ:

Art. 1º Fica marcada para o dia 02 de setembro de 2025, do corrente ano de 2025, a audiência pública
para apresentação do Demonstrativo e Avaliação de Cumprimento das Metas Fiscais do 1º Semestre de
2025, do Poder Executivo referente ao exercício de 2025.

LEIA-SE:

Art. 1º Fica marcada para o dia 04 de setembro de 2025, do corrente ano de 2025, a audiência pública
para apresentação do Demonstrativo e Avaliação de Cumprimento das Metas Fiscais do 1º Semestre de
2025, do Poder Executivo referente ao exercício de 2025.

§ 1º A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da Câmara
Municipal deste município de São João do Piauí-PI, às 0 9 h 00 min.

§ 2º Ficam convidadas as autoridades e demais interessados para tomar conhecimento dos
resultados alcançados pelo Poder Executivo Municipal e demais informações constantes no
Demonstrativo e Avaliação de Cumprimento das Metas Fiscais do 1º Semestre de 2025.

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São João do Piauí-PI, 28 de agosto de 2025,

____________________________________________

EDNEI MODESTO AMORIM

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por EDNEI MODESTO
AMORIM:13061747320
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=08714927000103, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia,
CN=EDNEI MODESTO AMORIM:13061747320
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

EDNEI MODESTO
AMORIM:1306174

7320

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art166